3
5

	[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024

       №   436
	О внесении изменений в постановление

Администрации Колпашевского района от 29.02.2024 № 193

«Об иных межбюджетных трансфертах на капитальный ремонт
и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района
в 2024 году»

В соответствии с решением Думы Колпашевского района                                от 24.11.2023 № 117 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Колпашевского района от 26.02.2020 № 30                             «О порядке предоставления иных межбюджетных трансферов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального образования                        «Колпашевский район», на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района         от 29.02.2024 № 193 «Об иных межбюджетных трансфертах на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района                        в 2024 году» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 05.03.2024 № 203), следующие изменения:

1) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 29.02.2024 № 193

Размер иных межбюджетных трансфертов

на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее – ИМБТ), предоставляемых бюджетам поселений Колпашевского района в 2024 году

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Размер ИМБТ, тыс. руб.
	в т.ч. за счёт средств областного бюджета, руб.
	в т.ч. за счёт средств местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставлены средства из областного бюджета, руб.
	в т.ч. за счёт средств местного бюджета, руб.

	1
	Колпашевское

городское поселение
	35 784,60419
	29 387,82898
	1 546,72784
	4 850,04737

	2
	Инкинское

сельское поселение
	3 658,89695
	3 475,95210
	182,94485
	0,0

	3
	Новоселовское

сельское поселение
	4 376,09112
	3 636,21892
	191,37994
	548,49226

	Итого:
	43 819,59226
	36 500,00000
	1 921,05263
	5 398,53963

»;
2)  приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского района

от 29.02.2024 № 193

Перечень объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Тип покрытия
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Площадь ремонтируемого участка, м2

	Колпашевское городское поселение

	1
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. г.Колпашево ул. Кольцова
	асфальтобетонное покрытие
	0,795
	5 746,25

	2
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. г.Колпашево ул. Обская (от ул. Портовая до ул. Л.Толстого)
	асфальтобетонное покрытие
	0,407
	3 602,15

	3
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. Колпашевский район с. Тогур ул. Советская подъезд к поликлинике № 2
	асфальтобетонное покрытие
	0,107
	629,25

	4
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево, ул. Комсомольская (от ул. Белинского до ул. Сов. Север)
	асфальтобетонное покрытие
	0,347
	2 142,75

	ИТОГО по поселению:

	1,656
	12 120,40

	Новоселовское сельское поселение

	5
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. Колпашевский район д. Маракса пер. Молодежный (от ул. Лесная до дома № 9 кв 2 по пер. Молодежный)
	асфальтобетонное покрытие
	0,186
	1043,6

	6
	Ремонт автомобильной дороги с гравийным покрытием по адресу Томская обл. Колпашевский район д. Маракса пер. Молодежный (от дома № 9 кв. 2 до ул. Центральная)
	гравийное покрытие
	0,160
	1051,0

	ИТОГО по поселению:

	0,346
	2 094,6

	Инкинское селькое поселение

	7
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. Колпашевский район с. Инкино ул. Береговая ( от дома № 17 до дома № 24)
	асфальтобетонное покрытие
	0,190
	1 026,0

	8
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по адресу Томская обл. Колпашевский район с. Инкино ул. Береговая (от дома № 24 до дома № 20)
	асфальтобетонное покрытие
	0,054
	302,9

	ИТОГО по поселению:

	0,244
	1 328,9

	ВСЕГО по району

	2,246
	15 543,9

Перечень обустраиваемых пешеходных переходов
	№ п/п
	Наименование и адрес объекта

	-
	-

Перечень ремонтируемых тротуаров (пешеходных дорожек)

	№ п/п
	Наименование и адрес объекта, автомобильной дороги
	Протяженность ремонтируемого участка, км
	Площадь ремонтируемого участка, м2

	1
	Ремонт пешеходного тротуара по ул. Обская от ул. Портовая до ул. Л.Толстого
	0,334
	601,2

	ИТОГО
	0,334
	601,2

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                 на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

                                                       А.Б.Агеев

Н.Г.Кияница

5 10 50